

Diário Oficial Eletrônico

do Município de Itacajá - Estado do Tocantins

Criado pela Lei nº 513/2018 Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018



Poder Executivo

Itacajá - Estado do Tocantins - 10 de Junho de 2020 - ANO III - Edição nº 523

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo 01
Atos da Secretaria de Saúde 01

Atos do Chefe do Poder Executivo

DECRETO N°. 022/2020 DE 10 DE JUNHO DE 2020.-"DECLARA PONTO FACULTATIVO NA DATA QUE ESPECIFICA."

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITACAJÁ, no uso de suas atribuições constitucionais e legais;

Considerando o feriado de corpus christi, o Prefeito Municipal de Itacajá resolve declarar facultativo o ponto no dia 12 de junho de 2020;

DECRETA:

Art. 1º - Fica DECLARADO FACULTATIVO o ponto no dia 12 de junho de 2020, em todas as repartições públicas Municipais.

Art. 2º - Ficam resguardados os serviços de Utilidade Pública "Emergenciais", devendo as referidas unidades manterem equipes de plantão para o pronto atendimento ao público, os diaristas e garis não serão dispensados.

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Itacajá, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de Junho de 2020.

CLEOMAN CORREIA COSTA
Prefeito Municipal

Atos da Secretaria de Saúde

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ-TO, através da Secretaria Municipal de Saúde, publica a dispensa de licitação nº 025/2020, cujo objeto é: Contratação de locação

de imóvel, preferencialmente forrada, com 03(três) quartos 02(dois) banheiros 02(duas) salas, cozinha, área de lazer e de serviços, murada. Para atender demanda de indígenas em isolamento em virtude da pandemia do COVIF-19 a fim de proteger os indígenas e evitar a propagação do vírus. Com base legal e em conformidade com o Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Itacajá – TO, 10 de Junho de 2020.

Rosivânia Freitas Teixeira Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ-TO, através da Secretaria Municipal de Saúde, publica a dispensa de licitação nº 026/2020, cujo objeto é: Contratação de Empresa/pessoa jurídica para aquisição de gás GLP 13 kg para atender demandas dos órgãos do Fundo Municipal de Saúde de Itacajá/TO. Com base legal e em conformidade com o Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Itacajá – TO, 10 de Junho de 2020.

Rosivânia Freitas Teixeira Secretária Municipal de Saúde





Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá

Prefeitura Municipal de Itacajá Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – CEP 77720-000 – Itacajá -TO

Cleoman Correia Costa

Prefeito Municipal

Robson Carvalho da Silva Correia

Secretário de Administração

